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BURDUR’DA, OLASI 
AFETLERE KARŞI 
ETKİN HAZIRLIK

Birinci derece deprem bölgesi üzerinde 
bulunan, aynı zamanda geçiş noktası 
üzerinde yer alan Burdur’da, bilindiği 
gibi; afete hazırlık, önleme hazırlıkları 
büyük önem taşıyor. Dün Burdur’da 
"Uluslararası Afet Risklerinin 
Azaltılması Günü" etkinlikleri kapsa-
mında  “İl Afet Risk Azaltma Planı” 
kısaltılmış adıyla İRAP ele alındı. 

Burdur’daki bu tür 
çalışmalarla yakından 
ilgilenen, takip eden yeni 
Vali Tülay Baydar Bilgi-
han, dün öğleden sonra 
İRAP çalışmalarını basın 
açıklamasıyla kamuoyu 
ile paylaştı.

“İL AFET RİSK 
AZALTMA PLANI’nın 
(İRAP); İlin afetselliğini ve 
afetlerin olası etkilerini 
ortaya koyan ve bu 
etkileri en aza indirebil-
mek için afetler olmadan önce yapılacak 
çalışmaları eylemler biçiminde gösteren, 
sorumluları tanımlayan bir plan” olduğu-
nu belirten Vali Bilgihan, her il’in kendisi-
ne ait öncelikli TEHLİKELERİNİ, 

RİSKLERİNİ ve RİSK AZALTMA EYLEM-
LERİNİ ortaya koyması önemli olduğunu, 
İçişleri Bakanlığı (Afet ve Acil Durum Yö- 
netimi Başkanlığı)’nın 2020/2 sayılı genel- 
gesinde yer alan kılavuz çerçevesinde 
hazırlanan Burdur İl Afet Risk Azaltma 
Planı (İRAP) ile, ilimizde etkili olan afetler 
olarak; Deprem, Meteorolojik ve İklim 
Değişikliği Kaynaklı Afetler (Sel, Taşkın, 
Dolu, Kuraklık), Kütle Hareketi Kaynaklı 
Afetler (Kaya Düşmesi, Heyelan, Çığ) ve 
Yangınlar (Kentsel/ Orman Yangınları) 
olarak belirlendiğini ifade etti.

İRAP ile ilgili çalışmaları anlatan Vali 
Bilgihan konuşmasını “Özet olarak İRAP 
planının amacı yara sarmak yerine yara 
almamaktır.” sözleriyle noktaladı.

İRAP (İL AFET RİSK AZALTMA PLANI)
Vali Bilgihan’dan İRAP içerikli basın toplantısı

VALİ TÜLAY BAYDAR BİLGİHAN

Borsa Başkanı
Gündüzalp,
Burdur’un

CEVİZ  potansiyelini
gündeme taşıyor
Burdur Ticaret Borsası (BTB) 
Başkanı Ömer Faruk Gündüzalp, 
Burdur'da ceviz üretiminin son 30 
yılda yüzde 833 oranında artarak 
10 bin ton seviyesine ulaştığını 
açıkladı. Gündüzalp, bu artışın, 
coğrafi işaret belgeli ürünlerin 
tanıtımını artırarak katma değerli 
hale getirileceği projelerle des- 
tekleneceğini vurguladı. Gün- 
düzalp, Burdur’da ceviz üretimin-
deki gelişmelere dikkat çekti.

Haberi yarın Yeni Gün’de

Burdurlu Öğrenciler, Teknofest'te Türkiye Üçüncüsü Oldu 
Burdur Recep Tayyip Erdoğan Anadolu İmam Hatip Lisesi öğrencileri, 
geliştirdikleri projeyle Teknofest’te Eğitim Teknolojileri Kategorisinde 
Türkiye üçüncüsü olmanın gururunu yaşadı.

2-6 Ekim 2024 tarihleri arasında Adana’da düzenlenen Teknofest’te, 
Biyoloji öğretmeni Esengül Savaş Başçoban danışmanlığında yarışmaya 
katılan 12. sınıf öğrencileri Asude Albayrak ve Feyzanur Fığlalı, "Ortaokul 
Öğrencilerinin Ders Kitaplarında Yer Alan Geçmişte Yaşamış ve Bugüne Işık 
Tutmuş Müslüman Bilim İnsanlarının Çalışmalarının Öğretilmesinde Yeni- 
likçi Bir Öğretim Yöntemi" adlı projeleriyle önemli bir başarıya imza attı.

Eğitim teknolojileri alanındaki bu yenilikçi yaklaşım, öğrencilerin tarih 
boyunca etkili olan Müslüman bilim insanlarının katkılarını daha iyi anla- 
malarına yardımcı olmayı amaçlıyor. Burdur İmam Hatip Lisesi, bu ödüllü 
proje ile eğitim alanındaki katkılarına bir yenisini eklemiş oldu.
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‘BURDUR SALI PAZARI’
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BURDUR
SALI PAZARI

BURDUR SALI PAZARI

Yeni Gün ekibinin
Salı Pazarı
haberleri...

Burdur’dan asayiş haberleri,
ASAYİŞ RAPORU

Otizmde 
Yapay Zeka Destekli 

Dijital Oyun ve Egzersiz: 
MAKÜ’nün Projesine 

TÜBİTAK Desteği

MAKÜ Spor Bilimleri Fakültesi, Beden Eğitimi ve Spor 
Bölümü Öğretim Üyesi Dr. Öğr. Üyesi Emine Büşra 
Yılmaz yürütücülüğünde sunulan “Yapay Zeka Des- 
tekli Dijital Oyun ve Egzersiz Uygulamalarının Otiz- 
mli ve Tipik Gelişim Gösteren Çocuklar Üzerindeki 
Etkilerinin Bütüncül Bir Yaklaşımla İncelenmesi” 
başlıklı proje, Gençlik ve Spor Bakanlığı ile Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı arasında imzalanan iş birliği pro- 
tokolü çerçevesinde "TÜBİTAK 1001-Bilimsel ve Tek- 
nolojik Araştırma Projelerini Destekleme Programı" 
kapsamında açılan “Spor Araştırmaları” çağrısında 
desteklenmeye değer bulundu.

MAKÜ, YÖK Raporunda İlk Sıralarda Haberi
yarın

Yeni Gün’de

MAKÜ Diş Hekimliği Fakültesi’nden
uzman isimden uyarılar;

3’TE

6’DA2’DE3’TE

8’DE

‘DİŞ TRAVMASI’



Bucak’ta Trafik Kazasında Ağır Yaralanan Genç Yaşam 
Savaşını Kaybetti; Burdur’un Bucak ilçesinde meydana 
gelen trafik kazasında ağır yaralanan 18 yaşındaki Hasan 
Basri Kaya’dan acı haber geldi. Mehmet Akif Mahallesi 2523 
Sokak’ta kamyonet ile motosikletin çarpışması sonucu 
meydana gelen kazada ağır yaralanan 18 yaşındaki Hasan 
Basri Kaya, olay yeri ve hastanede yapılan tüm müdahalele-
re rağmen hayatını kaybetti. 

Burdur'da iki Cami’den sadaka 
kutularındaki paraları çaldığı 
iddiasıyla gözaltına alınan zanlı 
tutuklandı. 
      Valilikten yapılan açıklamaya göre, 
Yeni Mahalle İsmet İnönü Bulvarı'nda 

ve Bozkurt Mahallesi Eşrefaydın 
Caddesi'nde bulunan camilerden 
sadaka kutularındaki paraların 
çalındığını fark eden görevlilerin 
şikayeti üzerine polis ekiplerince 
çalışma başlatıldı. 

          Güvenlik kameralarını izleyen 
polis, her iki olayda sadaka kutuların-
dan paraları alan kişinin F.A. olduğu-
nu belirledi. Gözaltına alınan zanlı, 
emniyetteki işlemlerinin ardından 
çıkarıldığı sulh ceza hakimliği’nce 
tutuklandı.

Öte yandan zanlının, sadaka 
kutularından para alma anı camilerin 
güvenlik kamerasına yansıdı. Görün-
tülerde zanlının ilk girdiği camide 
etrafı gözetleyip sadaka kutusunun 
yanına oturduğu, kutuyu inceleyip, 
dışarıyı kontrol ettikten sonra kutu-
nun içindeki paraları cebine koyduğu 
ve bir süre daha camide bekledikten 
sonra ayrıldığı yer aldı. Aynı kişinin, 
diğer camide de namaz takkesi taka- 
rak, bir süre Kur'an-ı Kerim okuyor 
gibi yaptığı ve etrafı gözetledikten 
sonra sadaka kutusundaki paraları 
aldığı görüldü. AA

Burdur'un Bucak ilçesinden 24 ya- 
şındaki genç, Denizli’nin Pamukkale 
ilçesinde çevre yolunda önünde iler- 
leyen hafriyat kamyonuna arkadan 
çarparak hayatını kaybetti.

Kaza, Denizli Pamukkale 
ilçesi Cankurtaran Mahallesi 
Honaz Tüneli Çevreyolunda 
meydana geldi. Edinilen bil- 
gilere göre, Burdur'un Bucak 
ilçesinde yaşayan Mehmet 
Ulusan (24) idaresindeki 07 
BME 127 plakalı Volkswagen 
marka araç, Denizli'ye yönüne 
seyir halindeyken Honaz Tü- 
nelini kullanmak için çevre 

yoluna girdi. Bir anlık dikkatsizlik 
sonucu önünde ilerleyen Y.C. yöneti-
mindeki 20 BJ 692 plakalı hafriyat 
kamyonuna arkadan çarpan otomobil, 
çarpmanın şiddetiyle savruldu.   

     Kazayı fark eden hafriyat kamyonu 
sürücüsü Y.C., 112 Acil Çağrı Merke-
zine ihbarda bulundu. 

İhbar üzerine bölgeye sağlık, 
jandarma ve polis ekipleri sevk edildi. 
Sağlık ekipleri olay yerinde ilk mü- 
dahalede bulunduğu genç sürücünün 
olay yerinde yaşamını yitirdiğini 
belirledi. 

Kazada hayatını kaybeden 
Mehmet Ulusan'ın hurdaya dönen 
otomobil içerisinde sıkışan cenazesi, 
olay yeri inceleme ve Cumhuriyet 
Savcısının bölgedeki incelemelerinin 
ardından itfaiye ekipleri tarafından 
çıkarıldı.

Denizli’deki trafik kazası’nda Bucaklı genç vefat etti!

Bucak ilçesini üzen ölüm!

Burdur’dan asayiş haberleri... (ASAYİŞ RAPORU) (HABER MERKEZİ)

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi (MAKÜ) 
Cevat Sayılı Sağlık Bilimleri Yüksekokulu’ndan aldığım 
öğrenci kimlik kartımı kaybettim. Hükümsüzdür.

ZAYİ

MUSTAFA TÜRKAN

Sayfa / 2 9 Ekim 2024 Çarşamba

    

9 Ekim 2024 Çarşamba  Sayı: 21347

Yıl: 71

Sahibi: Kürşat TUNCEL
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Osman ŞAN - Muharrem TUNCEL

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü: Şadiye ÜNAL

İDARE YERİ ve DİZGİ - BASKI (Yeni Gün Tesisi)
Konak Mah. Uğuz Sok. No: 23/4 - BURDUR

Tel & Fax: 233 38 93
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Gazetemiz, Basın ve Ahlâk İlkelerine uymaya söz vermiştir.

Pazar hariç süreli yerel yayınKuruluş Tarihi: 1.09.1954 

e-posta:  info@burduryenigun.com

    
      

 
Hemen herkesin bileceği veya hatırlayacağı gibi, CHP’nin 

merhum Genel Başkanı Doç. Dr. Deniz Baykal’ı kasetçiler, ye- 
rine ve sürpriz bir şekilde Genel Başkanlığa getirilen ve Millet 
İttifâkının ortak Cumhurbaşkanı adayı da olan, ancak seçile-
meyen Kemal Kılıçdaroğlu’nu hasetçiler; Muharrem İnce’yi de 
fesatçılar aforoz etmişlerdi! 

Aynı çevreler Özgür Özel’i de Baykal’ınkine benzer bir kum- 
pas veya fitneyle koltuğundan etmek isteyebilirler! Çünkü, bu- 
nun emâreleri görülmeye ve duyulmaya başladı! Ki, bu emâreler-
den biri, Özgür Özel’in kanser tedavisi görmekte olan Manisa 
Şehzâdeler Belediye Başkanı Gülşah Durbay ile bir gönül iliş- 
kisi içinde olduğu şeklinde haberlerin yayılmaya-yayınlanma-
ya ve duyulmaya-duyurulmaya başlamasıdır! 

Yani bundan iki ay kadar önce kırılan ayağı hakkında 
‘’Özgür Özel düğümü Şehzâdeler’de mi çözüldü?’’ şeklinde yapı- 
lan bir haber, kör dü-ğüm hâline geldi getirildi!

 Genelde şahısların, özelde de yönetim veya idareci konu-
munda olan insanların namus, i�et veya itibarlarıyla oynamak 
bu kadar basit ya da kolay olmamalı ve kanıtlanamayan isnat-
ların sâhipleri de cezasız kalmamalı ve müfterîler en ağır şe- 
kilde cezalandırılmalılar! Çünkü, bizim dînimize imanımıza göre 
kişilere zinâ isnat edebilmek için tam 4 kişinin o kişileri ‘fiilî zîna 
hâlinde’ görmüş olması şartı aranıyor ve bunun sebebi de çe- 
şitli nedenlerle açıklanıyor! O nedenle ben Özgür Bey ile Gül- 
şah Hanım hakkında yayınlanan haberlerin dedikodudan iba- 
ret olduğuna inanıyorum... 

Ve bizim medeni yasamıza göre de şer’i yasamıza göre de 
‘mâsûmiyet karînesi’ diye bir şey vardır ve buna göre ‘suçu is- 
patlanana kadar herkes mâsumdur..!  

Her neyse; ben şahsen Özgür Özel ile Gülşah Durbay 
hakkında yapılan mâlûm haberleri veya ispatlanmamış fiilleri 
yaymak Özel’in kendisine ‘şimdilik’ yapılan bir uyarı olarak gö- 
rüyorum. Ancak, benzer iddiaların devamının gelmesinden 
şüpheleniyorum! Çünkü Deniz Baykal’ı bir kaset operasyonu 
ile götürenlerin de Muharrem İnce’yi Cumhurbaşkanı adaylı-
ğından çekilmeye zorlayanların da asıl maksatları CHP’nin ba- 
şına Kemal Kılıçdaroğlu’nu getirmekti ve başarılı da oldular! 
Ancak, Kemal Kılıçdaroğlu’nu da kendilerine gerektiği gibi hiz- 
met ettiremeyen çevreler, mâlum olduğu üzere O’nu da bir 
şekilde diskâlifiye ettiler, hemen ardından da Özgür Özel’i 
getirdiler. Amma velâkin, her nedense politik histerikler, siyasi 
tatminsizler ve gözü gönlü aç siyasetçiler şimdi de Özgür Özel’i 
refüze etmeye, sarsmaya-sallamaya çalışıyorlar... Ve Özgür Bey 
o çevrelerin taleplerine karşılık vermez-veremez ise ki, vere- 
mez! Çünkü o çevrelerin istekleri bitmek tükenmek bilmez! 
Onun için, Özgür Özel’in akîbetinin de sele�erinkinden farklı 
olmayacak gibi gözüküyor! Demem o ki, hemşerimiz (Antalya-
lı) iyi bir hatip ve gerçek bir siyaset adamı olan Deniz Baykal’ı 
üretilmiş bir kaset operasyonu ile önce koltuğundan, sonra da 
sağlığından eden çevreler; yerine getirilen Kemâl Kılıçdaroğ-
lu’nu Millet İttifakıyla birlikte harcadılar; benzer bir kaset ope- 
rasyonuyla  Muharrem İnce’yi yediler... Sıra şimdi de Özgür Özel’e 
gelmiş olacak ki, hasta bir Belediye Başkanı ile gönül ilişkisi 
olduğu yönündeki iddiaları ortalıkta dolaştırarak önce sarsma-
ya, sonra sallamaya, en sonunda da yıkmaya çalışacak gibi gözü- 
küyorlar!  Yani, kumpasçı, kirli ve karanlık siyaset yapan çevreler, 
kendilerinin bitmek tükenmek bilmeyen isteklerini veya şahsî 
kaprislerini yerine getirmediği takdirde Sayın Özel’i de bir şe- 
kilde koltuğundan edip yerine kendilerinin ricalarını emir te- 
lâkki edecek olan birini CHP’nin başına geçirmeye çalışacaklar! 

      KALE İÇERİDEN FETHEDİLMEYE ÇALIŞILIYOR!
Herkes bilmese de kendisi Gazeteci olmanın yanı sıra CHP 

Antalya/Muratpaşa İlçe Teşkilâtı üyesi de olan Ebru Küçükay-
dın, (Özgür Özel Düğümü Şehzâdeler’de mi çözüldü?) başlıklı bir 
haber yaptı ama, kaleyi içeriden fethetmenin daha kolay ol- 
duğunu düşünen çevreler, malûm haberin sosyal medyada ya- 
yınlanmasını da fırsat bilerek olayı dallandırıp budaklandırmaya, 
dolayısıyla da Özel’in koltuğunu sallamaya başladılar!

       BİR ŞEYİN, ŞUYUU VUKUUNDAN BETERDİR!
 Karanlık çevreler Merhum Baykal’ı da hayatta olan Mu- 

harrem İnce’yi de bir kaset operasyonu ile koltuklarından et- 
mişlerdi! Aynı ya da benzer çevreler Özgür Özel’den de mem- 
nun olmamalılar ki, O’nu da bir kasetle değil ama benzer bir 
operasyonla koltuğundan etmek istiyor olmalılar ki; Kendisi-
nin partisinden ve ciddi bir hastalığı da olan bir bayan Beledi-
ye Başkanı ile ilişkisi olduğu yönünde haberler ve yayınlar yap- 
maya başladılar... Aslında yanlış, olmamalı ama iktidara aday, 
hattâ bugün için en yakın olan bir Parti’nin ki, olmayabilir de, 
partilerin Genel Başkanları kaset veya benzer operasyonlarla 
ya da kumpaslarla makamlarından-koltuklarından edilmeme-
liler! Ancak, günümüz de ve ülkemiz de bir şeyin şûyuu vuku-
undan beter olduğunu bilen çevreler bazen benzer haberleri 
yayıyor veya yayınlıyorlar maalesef! 

       CHP’NİN GENEL BAŞKANLARINI KASETLER
       KUMPASLAR VEYA GAZETECİLER İLE YALAN
       HABERLER DEĞİL DELEGELER BELİRLEMELİ
        (POLİTİKA ÎCAT OLDU MERTLİK BOZULDU!)      
 Hülâsâ-i netice; gerisi neyse ne amma, benim takip ede- 

bildiğim kadarıyla ve ben bu yazımı noktaladığım âna kadar 
mâlûm haber hakkında, Özgür Özel’e partisinden güçlü bir destek 
gelmedi. Çünkü, Özel’e 22 MYK üyesi arkadaşından sadece Ali 
Mahir Başarır ve Veli Ağbaba’dan geldi ve o da ‘gece geç saat- 
lerde ve cılız’ bir tweet atma şeklinde oldu! Ve CHP’nin 128 Mil- 
letvekilinden de, İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı ve aynı 
zamanda Türkiye Belediyeler Birliği Başkanı olan Ekrem İma- 
moğlu’ndan da herhangi bir destek açıklaması gelmedi... Ay- 
rıca CHP’nin diğer etkili yetkililerinden de Şehzadeler Belediye 
Başkanı olan ve ağır bir hastalıkla mücadele eden Gülşah Dur- 
bay’a da herhangi bir sahiplenme ve ‘geçmiş olsun’ dileğinde 
bulunulmamış! 

O nedenle ben Gülşah Hanım’a buradan ‘geçmiş olsun’ 
dileklerimi ilettiğim gibi, ‘parti başkanları kasetlerle, hasetlerle, 
fesatlarla veya şahsi hesaplarla değil, genel kurullarda veya ku- 
rultaylar da değişmeli-değiştirilmeli’ diyor, herkese saygılar su- 
nuyorum.    
GÜVEN BİR AYNA GİBİDİR. BİR KEZ ÇATLADI MI
HEP ÇİZİK GÖSTERİR... VE İYİ DOSTU OLANIN
AYNAYA İHTİYACI YOKTUR!
ÜÇ ŞEYİNİ BOZMA; KARAKTERİNİ, KALBİNİ VE
VİCDANINI... Özlü sözlerden seçmeler

 Tâceddin Dergâhı
Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com

GÜNCEL

Adıma bastırdığım 0042301 - 0042350 no’ları arası 
1 cilt faturamı kaybettim. Hükümsüzdür.

ZAYİ

          Burdur V. D. 11398889726
ARGE KTAP KIRTASİYE CEMAL SOYSAL
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İSRAİL’İN GAZZE SALDIRILARININ 1’İNCİ YILI
DÜNYA

İSRAİLʼİN GAZZE KATLİAMLARI

İsrail, on binleri hayattan koparırken 
   Gazze'yi hayalet bölgeye çevirdi!

İsrail, 1 yıldır devam eden saldırılarında Gazze Şeridi'nde 
taş üstünde taş bırakmadı ve her alanda soykırım işledi. 
Anadolu Ajansının (AA) "İsrail’in Gazze’deki Soykırımının 1. 
Yılı" başlıklı dosyasının bu haberinde, İsrail'in Gazze 
Şeridi'nde işlediği soykırımın farklı boyutları ile maddi 
yıkımın bilançosu derlendi.

          Bir yılda çocuklar başta olmak üzere 
                on binlerce insan katledildi!
Gazze'deki hükümetin Medya Ofisinden 30 Eylül'de 

açıklanan verilere göre, İsrail ordusu bu 1 yıl içinde yaklaşık 
"3 bin 650 katliam" işledi.

Bu katliamlarda, yaklaşık 17 bini çocuk, 11 bin 378'i 
kadın ve 13 bini erkek olmak üzere 41 bin 870 kişi hayatını 
kaybederken, 97 bin 166 kişi yaralandı. 

Enkaz altında ya da kayıp olan 10 bin kişinin cesedine ise, 
hala ulaşılamadı. Bu haliyle ölenlerin yüzde 42'sini çocuklar, 
yüzde 27'sini kadınlar, yüzde 31'ini de erkekler oluşturdu.

İsrail saldırılarının en ağır bedelini çocuklar ödedi. 
Saldırılar sırasında doğan 171 bebek yaşama şansı dahi 
bulamadan öldü.

 Henüz 1 yaşını doldurmamış 710 bebek de saldırılarda 
hayatını kaybetti. Enkaz altından çıkarılan fetüsler bile oldu. 
25 bin 973 çocuk anne ve babasını ya da ikisinden birini 
kaybetti. Hastanelerde ortaya çıkarılan 7 toplu mezarda 520 
Filistinlinin cansız bedenine ulaşıldı.

    Aileler nüfustan silindi!
İsrail'in saldırılarında yüzlerce ailenin tüm fertleri hayatları-

nı kaybederken, binlercesinin ise sadece bir ya da 2 ferdi hayatta 
kalabildi. Medya Ofisinin 2 Ekim tarihli yazılı açıklamasına 
göre, bir yıldır devam eden soykırım sırasında tüm fertleri ölen 
902 aile nüfustan silindi, 1364 ailenin sadece bir ferdi, 3 bin 472 
ailenin ise sadece 2 ferdi hayatta kaldı.

Açlık, abluka ve ilaç eksikliği bir tür 
"silah" olarak kullanıldı

Gazze Şeridi'ne açılan sınır kapılarını 5 aydır kapalı tutarak 

sıkı bir abluka uygulayan İsrail, hayatta kalan 
Filistinlilere karşı da açlık, yetersiz beslenme ve ilaç 
eksikliğini silah olarak kullandı.

Bir yılda çoğu çocuk 36 Filistinli açlık ve 
yetersiz beslenme nedeniyle hayatını kaybetti. 

3 bin 500 çocuk yetersiz beslenme nedeniyle 
ölüm tehlikesiyle karşı karşıya kaldı.

 71 bin 338 kişi sürekli yerinden edilme ve 
göç nedeniyle hepatite, 1 milyon 737 bin 524 kişi 
de çeşitli salgın hastalıklara yakalandı. 

10 bin kanser hastası Gazze'de tedavi imkanı 
olmaması nedeniyle her an ölüm riskiyle karşı 
karşıya. 

Saldırılarda yaralanan 12 bin Filistinli ile 3 
bin hastanın ise Gazze dışında tedavi edilmesi 
ihtiyacı doğdu.

                 Sağlık "soykırımı"
İsrail ordusu, uluslararası hukuku hiçe sayarak hastaneler ve 

sağlık çalışanlarını özellikle hedef aldı. Böylelikle, hastalar ve 
saldırılarda yaralanan Filistinlilerin tedavi imkanlarını da elle- 
rinden aldı.

Saldırılar nedeniyle 34 hastane ile 80 sağlık merkezi hizmet 
dışı kaldı, 162 sağlık kuruluşu zarar gördü, 131 ambulans da 
kullanılamaz hale geldi. 986 sağlıkçı hayatını kaybetti, 310 sağ- 
lıkçı ise alıkonuldu. İsrail'in alıkoyduğu doktorlardan bazıları 
İsrail hapishanelerinde gördüğü işkence sonucu hayatını kaybet-
ti. Bunların başında bölgenin en tanınmış ortopedi cerrahlarından 
biri olan Adnan el-Burş ile kadın doğum uzmanı İyad er-Rantisi 
geldi.

                       Eğitim "soykırımı"
İsrail'in sürdürdüğü soykırımın en önemli boyutlarından biri 

de eğitim sistemine uygulanan "soykırım" oldu. İsrail kasıtlı 
şekilde Gazze'deki okul ve üniversiteleri yerle bir ederek bir 
nesli eğitimsiz bıraktı.

Filistin verilerine göre, 7 Ekim 2023'ten önce Gazze Şeri- 
di'nde 17 üniversite ve kolejin yanı sıra 800 bin öğrencinin 
eğitim aldığı 796 okul bulunuyordu. İsrail ordusu, saldırılarıyla 
bu okulların 125'ini tamamen, 337'sini ise kısmen yıktı. Böyle-
likle okul binalarının yüzde 93'ü tamamen ya da kısmen yıkılmış 
oldu. Medya Ofisinin verilerine göre, İsrail saldırıları sonucu 
Gazze'de ilköğretim ve lise çağındaki 11 bin 500 öğrenci, 750 
öğretmen ve eğitim alanında çalışan kişi ile 115 üniversite hocası 
ve akademisyen katledildi.

              Alt ve üst yapının tahrip edildiği Gazze 
                   yaşanılamaz bir yer haline geldi
İsrail, 1 yılda 85 bin ton patlayıcı kullanarak Gazze'de taş 

üstünde taş bırakmadı. 
Bu saldırılarda, evler, 
hükümet binaları, tarihi 
eserlerin yanı sıra 
elektrik ve su şebekeleri 
de kullanılamaz hale 
geldi. Medya Ofisine 
göre, 611 cami tama-
men, 214 cami kısmen, 
150 bin konut tamamen, 
200 bin konut kısmen 
yıkıldı, 80 bin konut ise 
kullanılamaz hale geldi. 
201 kamu dairesi, 206 
tarihi eser ve sit alanı ve 
3 kilise de İsrail saldı- 
rılarının hedefi oldu. 
36 spor tesisi ve stat ile 
700 su kuyusu hizmet 
dışı kaldı.

Gazze'deki Vakıf- 
lar ve Din İşleri Ba- 
kanlığı, 5 Ekim'de 
yaptığı açıklamada, 
Gazze genelindeki 1245 
caminin yüzde 79'unun 

yıkıldığını, 60 mezarlıktan 19'unun kasıtlı ve sistematik olarak 
hedef alındığını, mezarların kazılarak onlarca cesedin çalındığını 
ve vücut bütünlüklerinin de bozulduğunu belirtti.

Açıklamada, bakanlığın 238 görevlisinin İsrail ordusunca 
öldürüldüğü, 19'unun alıkonulduğu aktarıldı.

Alt yapıda ise 3 bin 130 kilometrelik elektrik, 330 bin met- 
relik su, 655 bin metrelik kanalizasyon şebekesi ile 2 milyon 835 
bin metrelik yol ağı tahrip edildi.

Filistin Devlet Başkanı Mahmud Abbas, 3 Ekim'de Katar'ın 
başkenti Doha'da "Spor diplomasisi" başlığıyla düzenlenen Asya 
İşbirliği Diyaloğu (AİD) Zirvesi'nde yaptığı konuşmada, İsrail 
ordusunun "vahşi soykırım savaşında spor tesisleri dahil Gazze 
Şeridi'ndeki altyapının yüzde 90'ından fazlasını yok ettiğini" 
söyledi. (AA)
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Gazze soykırımı Lübnan’a taşınıyor!

Gazze'de soykırımla yargılanan 
İsrail, kabaran savaş suçlarını 

Lübnan'a da taşıyor
Anadolu Ajansının (AA) "İsrail'in Gazze'deki 
Soykırımının 1. Yılı" başlıklı dosyasının son 
haberinde, İsrail'in geçen bir yıldaki soykırı-
mı, işkenceleri, sivillere, sağlık sistemine ve 
altyapıya yönelik saldırıları, insani yardımın 
engellenmesi ve zorla yerinden etmenin yanı 
sıra onlarca yıl süren abluka ve işgal uygula-
malarının uluslararası mahkemelerdeki 
süreçleri değerlendirildi.

Uluslararası hukuk uzmanı Dr. Ata 
Hindi ve Nicola Perugini, konuya ilişkin AA 
muhabirine açıklamalarda bulundu.

İsrail'in Gazze'ye yönelik saldırılarında 
sivil alanları ve sivil altyapıyı hedef almasıyla 
beraber, yaklaşık 17 bini çocuk, 11 binden 
fazlası kadın olmak üzere 42 bine yakın 
Filistinli hayatını kaybetti, yaralı sayısı yüz 
bine yaklaştı. Enkaz altında halen binlerce ölü 
olduğu bildirilen Gazze'deki saldırıların yanı 
sıra İsrail'in işgal ettiği diğer Filistin toprakla-
rında ve son olarak Lübnan'da da işlediği savaş 
suçları artarak devam ediyor.

Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'ne 
(BMGK), BM Genel Kurulu'na ve İnsan 
Hakları Konseyi'ne sunulan raporlarda, 
özellikle sivil yerleşim alanlarının bombalan-
ması, İsrail'in Filistinlilere karşı sistematik 
saldırılarının bir parçası olarak ele alınıyor.

Bu saldırılar sonucunda soykırımın yanı 
sıra çok sayıda savaş suçu ve insanlığa karşı 
suçun da işlendiği ifade ediliyor.

İsrail'in Gazze'de El-Ehli Baptist ve Şifa 
Hastanesi gibi kritik sağlık merkezlerini 
defalarca hedef alması, sivilleri doğrudan hedef 
almanın ve savaş suçlarının açık bir örneği 
olarak gösteriliyor.

Gazze'deki altyapıyı yerle bir eden saldı- 
rılar, bölgede yaşamı sürdürülemez kılarken; 
su, elektrik ve temel yaşam kaynaklarının hedef 
alınması, sivillerin yaşam hakkını doğrudan 
tehdit ediyor.

Bu eylemler, uluslararası hukuk 
uzmanları tarafından Uluslararası Ceza 
Mahkemesinin (UCM) kurucu Anlaşması 
olan Roma Statüsü'nün 8. Maddesinin 2 (b) 
(1) fıkrasındaki savaş suçu kapsamında 
değerlendiriliyor.

İnsani yardımın engellenmesi ve   
    zorla yerinden etme

İsrail'in Gazze'ye insani yardım girişini 
sınırlaması veya tamamen engellemesi, bölgede 
ciddi insani krizi daha da derinleştiriyor.

Gıda, ilaç ve temel ihtiyaç maddelerinin 
bölgeye ulaşmasının engellenmesi, uluslara-
rası insancıl hukuka aykırı olarak değerlendi-
riliyor ve Roma Statüsü'nün 8. Maddesinin 2 
(b) (5) fıkrasındaki savaş suçunu teşkil ettiği 
görülüyor. İsrail'in soykırımın başlarında 
Gazze'nin kuzeyindeki sivilleri güneye göçe 
zorlamasıyla başlayan "zorla yerinden etme 
suçu" daha sonra yüz binlerce sivili defalarca 
güvenli ilan ettiği bölgelerde bombalanmasıy-
la devam ediyor.

Güney Afrikalı avukatlar, Uluslararası 
Adalet Divanında (UAD) İsrail aleyhine açtık- 
ları soykırımı davasının dilekçesinde, bazı 
ailelerin en az 9 defa yerlerinden edildiğini ve 
bunun soykırım sözleşmesinin ihlali anlamına 
geldiğini belirtiyor. 

Uzmanlar, bunun aynı zamanda Roma 
Statüsü'nün 8. Maddesinin 2 (d) (8) fıkrasın-
daki savaş suçu kapsamında ele alıyor. 
İsrail'in Gazze'deki okul, hastane, cami, kilise, 
çadır ve mülteci kamplarını askeri hedef olarak 
tanımlayıp orantısız şekilde saldırarak yerle bir 
etmesi zarar veren saldırılar, Roma Statü-
sü'nün 8. Maddesinin 2 (d) (3) fıkrasındaki 
savaş suçlarını teşkil ettiği kabul ediliyor.

    Gazze'deki insani krizin 
       kaynağı "abluka"
İsrail'in Gazze Şeridi'ne uyguladığı 

abluka, uluslararası hukuk uzmanları ve insan 
hakları örgütleri tarafından "toplu cezalandır-
ma" olarak nitelendiriliyor. 

Gazze'de 2007 yılından bu yana süren 
abluka, son çatışmalarla birlikte daha da 
şiddetlenerek İsrail’in savaş suçları dosyasını 
kabartmaya devam ediyor.

BM İnsan Hakları Yüksek Komiserliği, 
ablukanın Gazze halkının temel insan haklarını 
ihlal ettiğini ve uluslararası insancıl hukuka 
aykırı olduğunu vurguluyor. Komiserlik, 
ablukanın kaldırılması ve insani yardımların 
engelsiz şekilde bölgeye ulaştırılması çağrısın-
da bulunuyor.

Uluslararası Kızılhaç Komitesi (ICRC) 
yetkilileri, Gazze'deki durumu "dayanılmaz" 
olarak nitelendiriyor. ICRC, ablukanın sivilleri 
orantısız şekilde etkilediğini ve bu durumun 
savaş hukuku ihlali olduğunu kaydediyor.

Öte yandan insan hakları örgütleri, 
ablukanın Gazze halkını toplu olarak cezalan-
dırdığını ve bu uygulamanın 1949 Cenevre 
Sözleşmeleri'ne aykırı olduğunu vurguluyor.

  Batı Şeria, Doğu Kudüs ve 
   Lübnan'a yayılan saldırılar
Gazze, Batı Şeria ve Doğu Kudüs'teki 

binlerce Filistinli sivili hapishane-
lerde keyfi olarak alıkoyan 
İsrail'in, buradakilere yönelik 
şiddet, işkence, cinsel saldırı, 
hakaret, eziyet, aç ve uy- kusuz 
bırakılma, tıbbi ihmal gibi muame-
lelere maruz bırakması Roma 
Statüsü'nün 8. Maddesinin
 2 (b) bendinin 2, 3 ve 4 fıkrasın-
daki savaş suçlarını oluşturduğu 
kaydediliyor.

Uluslararası hukukçular, 
Lübnan'da Hizbullah mensupları-
nın çağrı cihazlarının patlatılması 
ve Lübnanlı yetkililerin bulunduğu 
sivil yaşam alanlarının bombalana-
rak hedef alınmasıyla birlikte 

İsrail'in siviller ile savaşanlar ara- sında ayrım 
yapılmasını gerektiren uluslararası insancıl 
hukukun "ayırt etme" prensibine aykırı 
davrandığını savunuyor.

               Soykırım davası
Güney Afrika'nın, İsrail aleyhine açtığı 

soykırım davasında UAD şimdiye kadar 26 
Ocak, 28 Mart ve 24 Mayıs'ta 3 kez ihtiyati 
tedbire hükmederek, İsrail'in Refah'ta saldırıla-
rını durdurmasını, insani yardımların Gazze'ye 
ulaşmasını engellememesini emretti.

Divan, İsrail'in yargılamaya ilişkin "ilk 
itirazları" ile alakalı Güney Afrika'yı 28 Ekim 
2024, İsrail'i 28 Temmuz 2025 tarihine kadar 
yazılı beyanlarını sunmaya davet etti.

Ekim ayının 28'inde Divan'a dilekçesini 
sunacak Güney Afrika, Mahkemenin yargı 
yetkisinin olduğunu ve İsrail'in, Gazze'de 
soykırım sözleşmesi kapsamındaki ihlallerini 
ele alabileceğini savunuyor.

İsrail tarafı ise 28 Temmuz 2025'e kadar 
sunacağı yazılı dilekçesinde, Divanın yargı 
yetkisine, Güney Afrika'nın davaya taraf 
ehliyetine itiraz ederek ve davanın kabul 
edilebilirlik şartlarını taşımadığını savunuyor.

İlk itirazlara ilişkin yazılı aşamanın 
ardından, Divanın sözlü duruşmaların tarih 
belirlemesi ve duruşmalardan sonra ilk itirazla-
ra ilişkin nihai kararını vermesi bekleniyor.

UAD, ilk itirazlar aşamasının ardından, 
davanın esasına geçilip geçilmeyeceğine karar 
verecek ve bu karara göre önce yazılı dilekçeler 
sonra tekrar sözlü duruşma aşamalarına geçi- 
lecek. Davanın esasına ilişkin beyanların da 
tamamlanmasıyla birlikte Divan, Gazze'de 
soykırım işlenip işlenmediğine ilişkin kesin ve 
nihai olan kararını verecek. Tüm bu sürecin 4-5 
yılı bulması öngörülüyor.

Uluslararası Ceza Mahkemesindeki  
  soruşturma

UCM'nin 2015 yılında başlayan ve 6 yıl 
süren ön inceleme sürecinin ardından 3 Mart 
2021'de resmen başlattığı Filistin soruşturma-
sında ciddi ilerleme olmazken, 7 Ekim 2023'te-
ki saldırılardan sonra atılan en önemli adım 
Başsavcı Kerim Han'ın 20 Mayıs 2024'te İsrail 
Başbakanı Benjamin Netanyahu ve Savunma 
Bakanı Yoav Gallant için yaptığı tutuklama 
emri çıkarma talebi oldu. 

Şu anda tutuklama emirlerinin çıkarılması 
için gerekli şartların sağlanıp sağlanmadığına 
karar vermesi gereken UCM Ön İnceleme 
Dairesi; Netanyahu, Gallant ve Hamas liderleri 
hakkında 20 Mayıs'ta gelen "tutuklama" tale- 
bini 4 aydan uzun süredir karara bağlamadı.

   Uzmanlar: "Cezasızlık ve çifte   
          standart sorunu devam ediyor"

ABD Tulane Üniversitesinden Dr. Öğre- 
tim Görevlisi Ata Hindi, İsrail'in cezasızlığının 
ve uluslararası toplumun çifte standartlarının, 
bölgedeki krizin derinleşmesinde önemli rol 
oynadığını belirtiyor.

Hindi, "Bence tartışılabilecek pek çok 
siyasi ve diğer husus var ama en önemlisi, BM 
Filistin Hakları Özel Raportörü Francesca 
Albenese'nin ve diğer pek çok kişinin de ifade 
ettiği gibi sorunun cezasızlık olduğudur." 
değerlendirmesinde bulundu.

Hindi, İsrail'in saldırılarının savaş hu- 
kukunu ciddi şekilde ihlal ettiğini vurgulaya-
rak, "Filistinlilerin insanlıktan çıkarılması ve 
şimdi Lübnanlıların da bir bireyin bir yerin 
yakınında olma ihtimaline dayanarak çok sayı- 
da Filistinli sivilin öldürülmesine izin vermesi, 
savaş yasalarının birçok yönden, özellikle de 
bu bağlamda ne kadar ırkçı hale geldiğini 
göstermeye gidiyor." ifadesini kullandı.

Uluslararası hukuktaki ikiyüzlülüğe 
dikkati çeken Hindi, konuşmasına şöyle devam 
etti: "Bence uluslararası hukukun, özellikle de 
adalet ve hesap verebilirlik konularının işleyi- 
şinde kesinlikle ikiyüzlülük ve çifte standart 
olduğu aşikar. Devletlerin kendileri açısından, 
özellikle ABD ve Birleşik Krallık'ın Filistin'deki 
durum karşısında nasıl hareket ettiklerini 
görüyoruz ve daha sonra bunun, Uluslararası 
Ceza Mahkemesi ve Uluslararası Adalet 
Divanının yanı sıra FIFA'yı da içeren adil 
hesap verebilirlik mekanizmalarını içeren 
uluslararası kuruluşlara nasıl yansıdığını 
görüyoruz."

       Soykırım yanlısı ve karşıtı 
             cepheler oluştu
Edinburgh Üniversitesinden Dr. Öğretim 

Görevlisi Nicola Perugini ise İsrail'in saldırıla-
rının boyutlarına dikkati çekerek, "Yaşananlar, 
boyutları göz önüne alındığında Filistin tari- 
hinde eşi benzeri görülmemiş bir olaydır. Yaşa- 
nanlar tam olarak Filistinlilerin bir grup 
olarak, bir halk olarak hedef alınmasıdır." dedi.

Perugini, İsrail'in eylemlerinin uluslararası 
hukuk açısından soykırım ve apartheid suçları 
kapsamında değerlendirilmesi gerektiğini ve bu 
suçların cezasız kalmaması için uluslararası 
toplumun harekete geçmesi gerektiğini vur- 
guladı.

Perugini, uluslararası toplumun Filistinli-
lere yönelik tutumunu eleştirerek, şunları kay- 
detti: "Dünyanın bir tarafında 7 Ekim 2023'ten 
hemen sonra soykırım yanlısı bir cephe oluştu. 
Bu cephede, Filistinlilerin durumuyla ilgili 
hiçbir konuşma olmadı, 7 Ekim'i tarihi bağla-
mıyla konuşan olmadı. ABD, Almanya, Batı 
dünyası ve ana güçlerin çoğunluğu, İsrail'in 
8 Ekim'den itibaren resmileştirdiği saldırı 
zihniyetini hemen benimsedi."

Perugini, uluslararası toplumda İsrail'in 
eylemlerine karşı bir direncin de oluşmaya 
başladığını belirterek, "Bir yandan çok güçlü 
bir soykırım yanlısı cephe var ama aynı za- 
manda son 12 ayda gördüğümüz şey, uluslara-
rası hukukçulardan oluşan, soykırım karşıtı bir 
hareketten oluşan, uluslararası bir kamp ağı 
geliştiren öğrencilerden oluşan bir karşı soykı- 
rım cephesinin gelişmesidir." değerlendirme- 
sinde bulundu. (AA)

Anadolu Ajansının (AA) "İsrail'in Gazze’deki Soykırımının 1. Yılı" 
başlıklı dosyasının bu haberinde Netanyahu'nun esir takası 
müzakerelerinin çıkmaza girmesine ve çatışmaların bölgeye 
yayılmasına neden olduğu söylenen kararları derlendi.

İsrail'de en uzun süre başbakanlık yapan isim olan Netanya-
hu, ilki 1996'da olmak üzere 7 kez bu koltuğa oturdu. Netanyahu, 
İsrail'de görevdeyken yargılanan ilk başbakan olarak tarihe 
geçerken hakkındaki yolsuzluk ve rüşvet suçlamalarıyla açılan 
davalar da sürüyor. 

İsrail'in Gazze Şeridi'nde 7 Ekim'in yanı sıra 2014, 2018 ve 
2021 yıllarında düzenlediği geniş çaplı saldırılarda başbakanlık 
koltuğunda yine Netanyahu'nun olması dikkati çekiyor. Netanya-
hu'nun lideri olduğu Likud Partisinin, 120 sandalyeli İsrail 
Meclisinde 32 milletvekili bulunuyor.

İsrail'de 7 Ekim'den sonraki aylarda yapılan kamuoyu araş- 
tırmalarında hem Netanyahu'ya hem de partisi Likud'a verilen 
destekte büyük düşüş gözlendi.Anketlere göre, İsrail'deki en 
büyük parti olan Likud'un alabileceği sandalye sayısı 18'e kadar 
geriledi.Kamuoyu araştırmaları, İsraillilerin Netanyahu yerine eski 
Savunma Bakanı Benny Gantz'ı başbakan olarak görmek istedikle-
rini gösterdi.

7 Ekim 2023 sonrasındaki dönemde ise Gazze'ye saldırılarını 
en yoğun şekilde sürdüren Netanyahu, "Şimdi savaştayız" diyerek 
erken seçim çağrılarını görmezden gelmekle eleştirildi.

ABD Başkanı Joe Biden, mayıs ayı sonunda Hamas ile İsrail 
arasında esir takası yapılması için Tel Aviv'in 3 aşamadan oluşan 
yeni bir ateşkes önerisi sunduğunu duyurdu.

Hamas, birkaç saat içinde Biden'ın "kalıcı ateşkes, işgal 
güçlerinin Gazze Şeridi'nden çekilmesi, yeniden inşa ve esir 
takasıyla" ilgili önerilere olumlu baktıklarını ilan etti.

Biden, planı sunanın İsrail olduğunu söylediği halde Netan-
yahu, önerilerin arkasında olduğunu belli eden güçlü bir açıklama 
yapmaktan hep kaçındı.

Daha sonra Netanyahu, esir takası için Gazze'yi parçalamayı 
ve dünyadan koparmayı amaçlayan bazı şartlar getirdi.

Netanyahu'nun getirdiği bu şartlar nedeniyle esir takası ve 
Gazze'de ateşkesi öngören müzakerelerden herhangi bir sonuç 
çıkmadı.

Netanyahu, en büyük destekçilerinden Biden tarafından da 
eleştirildi. İsrail ile Hamas arasında esir takası müzakereleri sü- 
rerken Netanyahu yönetimi, mutabakat olasılığını zora sokacak 
suikasta onay verdi.Hamas'ın Siyasi Büro Başkanı İsmail Heniyye, 
31 Temmuz'da İran'ın başkenti Tahran'da kaldığı konukevine 
düzenlenen suikastta hayatını kaybetti. İran ve Hamas, saldırının 
arkasında İsrail'in olduğunu belirtirken Tel Aviv yönetimi suikastı 
üstlenmedi.Lübnan'daki çatışmayı kontrollü şekilde en üst nok- 
taya taşıdı Netanyahu yönetimi, son olarak Hizbullah ile İsrail 
arasında 8 Ekim 2023'ten bu yana devam eden ve "kontrollü" 
olarak nitelenen çatışmaları kontrolden çıkaran bir dizi suikasta 
onay verdi. Bu suikastlardan en dikkat çekicisi 27 Eylül'de Lüb- 
nan'ın başkenti Beyrut'ta düzenlendi. Hizbullah Genel Sekreteri 
Hasan Nasrallah ve Güney Cephesi Komutanı Ali Karaki, İsrail'in 
düzenlediği hava saldırılarında hayatını kaybetti.

Lübnan'ın karadan işgal edilmesiyle Netanyahu yönetimi, 
çatışmayı Gazze'nin yanı sıra Lübnan'a da taşıdı.

Hem Heniyye hem de Nasrallah'a yönelik suikastlar, Tel Aviv 
ile Tahran arasındaki gerilimin de tırmanmasına neden oldu.

Son olarak İran, 1 Ekim'de Heniyye ve Nasrallah suikastları-
na karşılık olarak İsrail'e füze saldırısı düzenledi.

Netanyahu hükümetinin şimdi de yakın zamanda İran'ın füze 
saldırısına karşılık vermesi ve Tahran ile Tel Aviv arasındaki tansi- 
yonun daha da artması bekleniyor. (AA)
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‘BURDUR SALI PAZARI’
Adından da anlaşılacağı üzere, Salı günleri Burdur il merkezinde Aşağı Pazar mevkiinde Uzay Çatı altına kurulan Salı Pazarı 
(Halk Pazarı - Gıda Pazarı- Aşağı Pazar) Burdur yaşamında, Burdur ekonomisi‘nde çok önemli bir yer tutuyor. 
Salı günleri Burdur’da hayat, ticari yaşamın nabzı Halk Pazarı’nda atıyor. 
Burdur’un yanı sıra bölgenin sayılı Pazar’larından biri olan Salı Pazarı, gıda ihtiyacında tüketici ile üretici, alıcı ile satıcının bir araya gel- 
diği mekan. Sadece ekonomik bir alış-veriş faaliyeti olmaktan öte, Salı Pazarı Burdur’da bir kültür, gelenek, yaşam biçimi demek...
Burdur’da Salı günleri insanların bir araya geldiği bu alan, biz haberciler için de her zaman cazip, haberin kaynağı olmuştur. 
Yeni Gün Medya ekibi, her hafta Salı günleri sahadayız. 
Gerek gazetemiz gerek internet haber sitemiz için özel, farklı haberler, içerikler üretmeye çalışıyoruz.
İnsan odaklı içerikler, hikâyelerle Burdur Salı Pazarı’nın havasını, ekonomik durumları, alıcılar ile satıcıların görüşlerini, beklentilerini 
yansıtmaya, aktarmaya gayret ediyoruz.

İşte; son birkaç haftadır biriken Salı Pazarı haberlerimizden, çeşitli kesitler, pasajlar... (Ergen, Çilek, Bal Kabağı ve Kavun)
             YENİ GÜN  - KADRİYE ÇETİN, E. SELCAN TUNCEL

Burdur Salı Pazarı’nda  bu haftalarda, 
halk arasında “ergen” olarak bilinen 
meyve dikkatleri üzerine çekti. 
      Üreticiler, yetiştirdikleri ergenleri 
pazar tezgâhlarına 
çıkararak vatandaşlar-
la buluşturdu. 
Fiyatlar 50 TL’den 
başlayıp 80 TL’ye 
kadar yükselirken, 
ergen meyvesinin 
sağlık açısından 
birçok faydası oldu-
ğunu belirten üretici-
ler, ürünlerine yoğun 
talep olduğunu 
vurguladı.

Beş ila sekiz 
metre boylarına 
ulaşan bir ağaç 

türünden elde edilen ergen, ekşi ve may- 
hoş tadıyla biliniyor. Bu meyve, özellikle 
hoşaf, reçel ve marmelat yapımında yay- 
gın olarak kullanılıyor. Yüksek C vitamini 

içeriği ile sağlık 
açısından da birçok 
fayda sunan ergen, 
mide güçlendirici 
etkisinin yanı sıra 
bağırsak yaralarını 
iyileştirici özellikleri 
ile dikkat çekiyor. 
Ayrıca gaz sıkıntıla-
rını giderip ağız 
yaralarını iyileş- 
tiren bu şifa deposu- 
meyve, iltihaplan-
mayı engelleyerek 
alerjileri de azal- 
tıyor.

Burdur Salı Pazarı’nda, sezonun son 
çilekleri birkaç haftadır tezgâhlardaki 
yerini aldı. 
Konya Höyük’ten getirilen bu lezzetli 
çilekler, Burdurlu vatandaşlar 
tarafından büyük ilgi 
görüyor. 
Pazarda çilek 
fiyatları, yemek-
lik için kilogra-
mı 140 TL, 
reçellik için ise 
kilogramı 100 
TL olarak 
belirlendi.

Burdur’un 
sevilen pazar 
esnafı İbrahim 
Yıldırım, nam-ı diğer 
"Çilekçi İbocan", çileklerin 
son dönemde fiyatlarının 

biraz yükseldiğini ancak kalitesinin de 
aynı ölçüde arttığını belirtti. 
          Çilek satıcısı İbrahim Yıldırım, “Bu 
çilekler sezonun son ürünleri. Lezzeti tam 

kıvamında, hem yemeklik hem 
reçellik olarak harika bir 

seçenek. Konya Höyük’ten 
getirilen bu çilekler, 

yoğun talep görüyor” 
dedi.

Pazarın 
sevilen ismi 
Çilekçi İbocan, 
çileklerin tazeliği 
ve aromasıyla 

müşterilerinin 
memnun olduğunu 

da ekledi. Sezonun son 
çileklerine ulaşmak iste- 

yen Burdurlular, bu fırsatı 
kaçırmamaya  çalışıyor.

Burdur Salı Pazarı’nda geçiğimiz hafta, 
Kışla Köyü’nden getirilen yerli kabaklar 
tezgahlarda yerini almıştı... 
Pazar esnafı Arif Gültekin, Burdur’da 
"Gabakçı Arif" olarak biliniyor. 

Geçen sezon sonunu 20 TL’den 
kapatan kabak fiyatları, bu sezonu da 
aynı fiyattan açtı.

Arif Gültekin, soyulmuş kabakların 
kilosunu 20 TL’ye satarken, normal 
kabakların fiyatı ise 15 TL olarak belirle-
di. Burdur’un yerli üreticilerinden olan 
Gültekin, her sezon olduğu gibi bu yıl 
da taze ve lezzetli ürünlerle pazar 
tezgâhını süslüyor. 

Gültekin, Burdur halkına en iyi ve 
en taze yerli kabakları sunmaktan gurur 
duyduğunu belirterek, "Burdur'un 
meşhur Gabakçı Arif'i olarak halkımıza en 
güzel kabakları sunuyorum" dedi.

             Burdur'da Bal Kavun! Şimdi Alırsan Mutfakta 3 Ay Dayanıyor...
Burdur Salı Pazarı'nda kışlık kavun satışları hız kazandı. 
Manisa Kırkağaç’tan getirilen aromatik kışlık kavunlar, kilogramı 20 TL’den alıcı 

buluyor. 3 aya kadar saklanabilen bu dayanıklı kavunlar, hem lezzeti hem de kalite-
siyle dikkat çekiyor. Pazar esnafı Mustafa 
Ayaz, “Bal kavun bal” ve “bu kavunda bal var” 
sloganlarıyla satışlarını artırdığını belirtiyor.

Mustafa Ayaz, Manisa Kırkağaç kavunla-
rının lezzetinin ve dayanıklılığının diğer 
kavunlardan farklı olduğunu belirterek, “Bu 
kavunlar kışa dayanır, diğer kavunlara göre daha 
aromatik olan tadı ise ayrı bir lezzet katıyor” 
dedi. 

Burdur halkı da bu eşsiz lezzeti tatmak 
için pazarda kavun tezgâhlarının önünde 
uzun kuyruklar oluşturuyor.

Manisa’nın ünlü Kırkağaç kavunlarının 
kış aylarına kadar saklanabilir olması, kış 
sofralarının da vazgeçilmez tatlarından biri 
haline getiriyor.

BURDUR
SALI PAZARI
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GÜNDEM

AK Parti il başkanı Özboyacı’dan;

İsrail’e, 
‘Nazi Almanya’sı’

benzetmesi!

AK Parti Burdur İl Başkanı Mustafa Özboyacı, İsrail’in 
Filistin’e yönelik saldırılarının birinci yıl dönümü dola- 
yısıyla yaptığı açıklamada, Filistin halkına yönelik zul- 
me ve İsrail’in işgal politikalarına sert tepki gösterdi. 
Özboyacı, İsrail’in uluslararası hukuku hiçe sayarak 
işlediği insanlık suçlarını kınayarak, Türkiye’nin Filistin 
davasını savunmaya kararlılıkla devam edeceğini 
vurguladı.

Özboyacı, yaptığı açıklamada şu ifadelere yer 
verdi:

“İsrail’in Filistin’e başlattığı insanlık dışı saldırının 
birinci yılında bir araya geldik. Filistin halkına yapılan 
zulmü kabul etmediğimizi ve bu haklı davayı savunma-
ya devam edeceğimizi bir kez daha ilan ediyoruz. İsrail, 
Gazze Şeridi’ne yönelik saldırılarla savunmasız sivilleri 
hedef almış ve büyük bir insanlık suçuna imza atmıştır.”

          
           "7 Ekim, Katliam Makinesinin 
                     Hızlandığı Tarihtir"
7 Ekim'in İsrail’in soykırım suçunu örtbas etmek 

için bahane olarak kullanıldığını ifade eden Özboyacı, 
bu tarihin meselenin başlangıcı gibi sunulmasına karşı 
çıktı. "7 Ekim, İsrail'in katliam ve soykırım makinesinin 
hızlandığı bir dönüm noktasıdır" diyen Özboyacı, son 
bir yıl içinde 42 binden fazla masum Filistinli’nin şehit 
olduğunu hatırlatarak, "Hiçbir şey 7 Ekim’de başlama-
dı, 77 yıllık bir zulüm tarihinden bahsediyoruz" dedi.

      "İsrail, Nazi Almanyası’ndan Farksızdır"
İsrail’in uygulamalarını Nazi Almanyası’na ben- 

zeten Özboyacı, “İsrail, tıpkı Nazi Almanyası gibi soy- 
kırımcı, ırkçı bir ideolojiye sahiptir. Ortadoğu’da istik- 
rarı tehdit eden bir yapıdır. İsrail durdurulmadığı tak- 
dirde, bölgeyi ateşe atmaya devam edecektir” ifade- 
lerini kullandı.

              "Türkiye, Filistin’in Yanında 
                  Olmaya Devam Edecek"
Özboyacı, Türkiye’nin Filistin davasını her plat- 

formda savunduğunu belirterek, Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan’ın liderliğinde bu mücadelenin 
kararlılıkla süreceğini söyledi. Türkiye’nin yalnızca 
diplomatik yollarla değil, insani yardımlar ve kalkınma 
projeleriyle de Filistin halkının yanında olduğunu vur- 
gulayan Özboyacı, "Filistin sadece bir coğrafi bölge 
değil, insanlığın vicdan davasıdır" dedi.

            "Birlik ve Beraberlik Çağrısı"
Mustafa Özboyacı, Türkiye’nin karşılaşabileceği 

uluslararası tehditler karşısında toplumun birlik içinde 
olması gerektiğini belirterek, Cumhurbaşkanı Erdo- 
ğan’ın yıllardır vurguladığı “Bir olacağız, iri olacağız, 
diri olacağız, hep beraber Türkiye olacağız” sözlerini 
hatırlattı. Türkiye’nin bölgesel ve küresel tehditlere 
karşı güçlü bir irade sergilemeye devam edeceğini 
söyledi.

Özboyacı açıklamasını, “Filistin mücadelesi, 
evrensel insan hakları mücadelesidir. İsrail’in işgal 
politikalarına karşı duruşumuz, Cumhurbaşkanımız 
Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın liderliğinde devam 
edecektir” sözleriyle noktaladı.

MAKÜ öğrencilerinden İsrail tepkisi!
   MAKÜ Öğrencilerinden  

     İsrail’in Zulmüne 
Tepki!

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversi-
tesi (MAKÜ), Öğrenci Toplulukları Filis- 
tin’de uygulanan katliamı protesto etti. 
Topluluk üyeleri, kampüs içerisinde 
toplanıp, basın açıklaması yaparak, 
Filistin ve Türk bayrakları ile Gazze 
halkına destek mesajı gönderdiler. 

Öğrenci Toplulukları adına basın 
açıklaması metnini okuyan Yeniler Kulübü 
Topluluk Başkanı, Türkiye Gençlik Vakfı 
(TÜGVA) Burdur Üniversite Koordinatörü 
Kemal Çapa basın metninde uluslararası 
toplumun topyekûn ayağa kalkması, bu 
zulmün son bulması ve ivedilikle “yeni bir 
dönemin” başlangıcının ilan edilmesi 
gerektiğine dikkat çekti. 

“Filistin, direnişin sembolü haline 
gelmiştir” denilen basın açıklasında 
özetle şu sözlerle tepki gösterildi;

“365 gündür süregelen zulüm, 
7 Ekim 2023’te Filistin topraklarında 
başladı ve hâlâ devam ediyor. Binlerce 
masum insan, İsrail'in bombaları altında 
can verdi. Uluslararası toplumun bu 
zulme karşı ayağa kalkması ve Batılı 
ülkelerin sadece kınamayla yetinmeyip 
gerçek destek vermesi gerekmektedir. 
Filistin'e daha güçlü bir ses olmalı, 
direnişi büyütmeliyiz.

İsrail’in Filistin topraklarındaki işgali 
ve katliamları, son bir yılda şiddetlenerek 
devam etti. Kudüs, Gazze ve Batı Şeria’da 
masum insanların kanı akarken, uluslara-
rası sessizlik bu zulmü meşrulaştırmakta-
dır. Birçok Batılı ülke, insan hakları 
iddiasında bulunurken bu vahşeti 
görmezden geliyor ve İsrail’i koruyor.

Filistin, dünyanın dört bir yanında 
yankılanan bir direnişin sembolü haline 
geldi. Filistin’in acısı tüm insanlığın acı- 
sıdır. Direnişin sesi dünyaya yayılmalı, 

ümmet birliği sağlanmalı. Ekonomik 
yaptırımlar, İsrail’e karşı en güçlü 
silahımızdır. Kendi üretimimizi artırarak 
boykotu güçlendirmeliyiz. Onların 
dayandığı sömürü düzenini yıkacağız.

Bu dava, adaletin sesiyle dünyayı 
saracak. Filistin özgürleşene kadar 
sesimizi yükseltmeye devam edeceğiz. 
Zafer yakındır, inananlarındır. Nehirden 
denize özgür Filistin var olacak!

Unutma, Hakk olan davada zafer 
muhakkaktır.”

Birinci derece deprem bölgesi 
üzerinde bulunan, aynı zamanda 
geçiş noktası üzerinde yer alan 
Burdur’da, bilindiği gibi; afete 
hazırlık, önleme hazırlıkları büyük 
önem taşıyor. Dün Burdur’da 
"Uluslararası Afet Risklerinin 
Azaltılması Günü"  etkinlikleri 
kapsamında  “İl Afet Risk Azaltma 
Planı” kısalmış adıyla İRAP ele 
alındı. 

Burdur’daki bu tür çalışmalarla 
yakından ilgilenen, takip eden yeni 
Vali Tülay Baydar Bilgihan, dün 
öğleden sonra İRAP çalışmalarını 
basın açıklamasıyla kamuoyu ile 
paylaştı. 

              ***************
AFAD Başkanlığı koordinesinde 

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya başkan-
lığında 81 İl İRAP İzleme ve Değerlen-
dirme Kurulları tüm üyeleri ile birlikte 
eş zamanlı olarak gerçekleşen VKS 
toplantısına da katılan Vali Bilgihan, 
ilgili kurum ve kuruluş yetkileri ile 
birlikte düzenlediği basın toplantısında 
şunları söyledi:

“Bu toplantı öncesinde İl Değerlendir-
me Kurulu Üyeleri ile başkanlığımda 
İlimizin Risk Azaltma Planı eylemlerinde 
yapılan çalışmalar üzerine bir toplantı 
gerçekleştirdik.

İL AFET RİSK AZALTMA PLANI 
(İRAP); İlin afetselliğini ve afetlerin olası 
etkilerini ortaya koyan ve bu etkileri en aza 
indirebilmek için afetler olmadan önce 
yapılacak çalışmaları eylemler biçiminde 
gösteren, sorumluları tanımlayan bir 
plandır. 

Kurum/kuruluş ve diğer ilgili tüm 
paydaşlarla ÜRETİLMESİ gereken bir 
YOL HARİTASIDIR. 

İRAP; sadece bir kez hazırlanarak 
rapor haline getirilen bir belge OLMAMA-
SININ yanında, herhangi bir kurum ve 
kuruluşun değil, tüm ilin sahiplenmesi 
gereken önemli bir plandır. 

81 İlimizin birbirlerinden farklı 

dinamiklere ve AFET RİSKLERİNE sahip 
olmasından dolayı, her ilin kendisine ait 
öncelikli TEHLİKELERİNİ, RİSKLERİNİ 
ve RİSK AZALTMA EYLEMLERİNİ 
ortaya koyması önemlidir.

İçişleri Bakanlığı (Afet ve Acil Durum 
Yönetimi Başkanlığı)’nın 2020/2 sayılı 
genelgesinde yer alan kılavuz çerçevesinde 
hazırlanan Burdur İl Afet Risk Azaltma 
Planı (İRAP) ile, ilimizde etkili olan 
afetler olarak; Deprem, Meteorolojik ve 
İklim Değişikliği Kaynaklı Afetler (Sel, 
Taşkın, Dolu, Kuraklık), Kütle Hareketi 
Kaynaklı Afetler (Kaya Düşmesi, He- 
yelan, Çığ) ve Yangınlar (Kentsel/ Or- 
man Yangınları) olarak belirlenmiştir. 

Bu çerçevede İlimizdeki kamu kurum 
ve kuruluşları, yerel yönetimler, özel sektör 
ve Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi 
(MAKÜ) yetkililerinin katılımıyla çalıştay-
lar yapılmış, ilimizde yaşanabilecek afet- 
lerden kaynaklı zararları en aza indirmek 
için eylem planları ile sorumlu kurumlar 
belirlenmiştir. 

Hazırlanan Burdur İl Afet Risk 
Azaltma Planı (İRAP) kısa, orta ve 
uzun dönemde yapılacak eylemleri 
içermektedir. 

Burdur İl Afet Risk Azaltma Planı ile 
ilgili olarak; Planda belirlenen eylemlerin 
sorumlu kurumlar tarafından yapılmasının 
denetlenmesi amacıyla, İrap İzleme ve 
Değerlendirme Komisyonu oluşturulmuş-
tur. Gerçekleştirilen eylemlerin bilgilerinin 
işlenmesi için AFAD Başkanlığımız tara- 
fından İrap İzleme ve Değerlendirme Sis- 
temi kullanıma açılmıştır.

Burdur İl Afet Risk Planı kapsamında 
belirlenen kısa, orta ve uzun dönemde 
olmak üzere 86 eylemi bulunmakta ve bu 
eylemleri gerçekleştirecek İlimiz genelinde 
26 kurum ve kuruluş yer almaktadır.  
         Sorumlu kurum ve kuruluşlarımız 
eylemleri gerçekleştirdikçe dönemsel olarak 
İRAP İzleme ve Değerlendirme Sistemine 
veri girişleri yapılmaktadır.

Düzenli olarak yapılan İRAP İzleme 
ve Değerlendirme Kurulu Toplantıları, 
planda yer alan eylemler tamamlanana 
kadar devam edecektir. Tüm kamu kurum 
ve kuruluşlarımızla birlikte, İlimizin kar- 
şılaşabileceği riskleri ortadan kaldırmak için 
hep birlikte çalışmaya devam edeceğiz.

Özet olarak İRAP planının amacı 
yara sarmak yerine yara almamaktır.”

Vali Bilgihan, İRAP çalışmalarını kamuoyu ile paylaştı;

E. SELCAN TUNCEL

(makü basın)

HABER MERKEZİ


